

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia				
1	TsA03C K=2	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			217,890
	9312040019600	Sapator	h-om	2,3900	40,50	193,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	40,50	24,30
2	CA04A3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 242,314
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	40,50	249,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	40,50	18,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,35	399,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	240,00	189,36
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	280,00	203,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	100,00	60,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	150,00	42,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	250,00	81,25
3	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (profil 160x160x6mm)	kg			22,855
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,50	7,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,50	0,41
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,50	0,41
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,13
	2775276309886160	Confectii metalice, Profil 160x160x6mm	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,07
4	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (profil 100x100x6mm)	kg			22,855
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	40,50	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,50	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	40,50	0,40
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	12,50	0,12
	277527630988610	Confectii metalice, Profil 100x100x6mm	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	5,00	0,08
5	CL08A	Elemente metalice (grinzi) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare profil 160x80x6mm)	t			18 062,498
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	40,50	1 417,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	40,50	202,50
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	16,00	16 320,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	30,00	13,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,80	11,70
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,00	13,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	5,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	50,00	5,00
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pînă la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	150,00	22,48
6	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe țimplărie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul	m2			58,470
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	40,50	44,55
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	30,00	3,12
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	20,00	2,20
	2430226102197	Chit pe bază de rasini alchidice	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	30,00	5,10
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	20,00	2,00
7	CE26A1	Sarpanta simplă de lemn de rasinoase, rezemată direct pe ziduri, compusă din pană și capriori, pt. învelitori de carton bitumat sau tablă, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafețe pînă la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fierăria de ancorare și prindere: din lemn ecarisat	m2			113,189
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	40,50	29,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,50	4,05
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0080	3 000,00	24,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1000	17,00	1,70
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,1000	25,00	2,50
	2874115850000	Buloane M 20	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115840601	Piulita M20	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874125881229	Saiba plată M 20	kg	0,1310	1,00	0,13
	2874115802561	Surub M 12	buc	4,0000	1,50	6,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	4,0000	1,20	4,80
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1380	1,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
8	CE30A1	Astereala le învelitori sau doliile învelitorilor din țigla, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite, astereala la cupole și turle	m2			100,347
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3650	40,50	14,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	40,50	2,83
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	3 000,00	78,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1900	17,00	3,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
9	CE07A	Învelitori din plăci din tablă amprentată (tip Profnastil gr. 0.45mm)	m2			217,862
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	40,50	36,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	40,50	10,12
	2710403643000	Profnastil H= 45mm gr.= 0.45mm	m2	1,1500	95,00	114,71
	2710403640000	Tablă plană protejată anticoroziv	kg	0,5000	18,00	9,45
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	3,00	28,35
	2640122303000	Coame metalice pentru plăci tip țigla	buc	0,1000	100,00	10,50
	2710403740000	Pazie din tablă protejată anticoroziv	buc	0,0400	100,00	4,20
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerică	m	0,0500	30,00	1,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		2. Amenajarea				
10	TsE01C	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren tare (nivelarea pământului de lângă bordura)	100m2			432,944
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	40,50	432,94
11	DE09C	Borduri de piatră pentru trotuare, având dimensiunile 20x25 cm, pe fundație de beton 30x15 cm	m			84,630
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1600	40,50	6,48
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	40,50	17,82
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	1,35	3,38
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	240,00	1,68
	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	55,00	55,27
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
12	DA11C	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere manuală,	m3			447,849

1	2	3	4	5	6	7
		executat fara impanare si fara innoroire H-8cm				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	40,50	56,70
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	280,00	355,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	200,00	34,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
13	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			206,022
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	40,50	41,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	40,50	1,28
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,35	2,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,35	35,64
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	100,00	101,50
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	240,00	1,20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	240,00	18,24
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	250,00	5,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.